
 

 

 

 
 

 

 
 

  ISSN 1845-9013 

 
 

 

S A D R Ž A J 
AKTI ŽUPANA 

 
Odluke 

 

1. Odluka o imenovanju predsjednika i članova Kulturnog vijeća Požeško-slavonske       

    županije  

 

2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava udrugama u poljoprivredi, ribarstvu i  

    lovstvu    

     

Zaključci 

 

  1.Zaključak  - produženje primjene Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe doga na 

području Požeško-slavonske županije za razdoblje od 2015.do 2017. godine i na 

    2023. godinu  

   

  2.Zaključak – o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole Lipik, o 

prodaji nekretnina u vlasništvu Osnovne škole  

 

Kolektivni ugovori 

 

- Kolektivni ugovor o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora   za zaposlene u     

   upravnim tijelima Požeško-slavonske županije  

 

 
 
 

 

 

   Stranice 

 
 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

 

5 

 

6 

 

 

7 

 

 

Broj 7  · Požega, 31. svibnja 2023. godine 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 2 

AKTI  ŽUPANA  

       

 Na temelju čl. 6. st. 3. Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 15/22.) i čl. 41. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13., 2/18. i 2/21.) Županica Požeško-slavonske županije 

donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju predsjednika i članova Kulturnog vijeća Požeško-slavonske županije 

 

 

I. 

Ovom Odlukom imenuju se predsjednik/ca i članovi/ice Kulturnog vijeća Požeško-slavonske 

županije, kako slijedi: 

 

- Melita Grgić, predsjednica 

- Valentina Neferović, članica 

- Snježana Jakobović, članica 

- Monika Lucić Fider, članica 

- Vesna Valentić Berač, članica. 

 

II. 

Mandat predsjednika/ce i članova/ica Kulturnog vijeća Požeško-slavonske županije traje četiri (4) 

godine od dana imenovanja. 

 

 

III. 

Ova Odluka biti će objavljena u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

 

 

KLASA: 611-01/23-01/2 

URBROJ: 2177-02-23-10 

Požega, 26. svibnja 2023. godine  

 

                        ŽUPANICA 

                                                                                                           Antonija Jozić, mag. oec.,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 3 

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni 

glasnik“ broj: 01/13, 02/18 i 02/21), članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“, broj 26/15, 37/21) i Prijedloga liste Povjerenstva za odobravanje sredstava za 

dodjelu potpora za unapređenje rada udruga u poljoprivredi, ribarstvu i lovstvu (KLASA:320-01/23-

01/17; Urbroj:2177-03-01/1-23-7 od 18.05.2023.), Županica Požeško-slavonske županije  donosi 

 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava udrugama u poljoprivredi, ribarstvu i lovstvu 

 

I. 

Ovom se Odlukom utvrđuju korisnici i iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su 

zadovoljile uvjete Ponovljenog Javnog poziv za dodjelu potpore Udrugama iz područja poljoprivrede, 

lovstva i ribarstva u 2023. godini. 

 

II. 

Iz sredstva Proračuna Požeško-slavonske županije sufinancirati će se programi sljedećih 

udruga:   

 Podnositelj Naziv programa Iznos, EUR 

1.  

LOVAČKO DRUŠTVO  

„LAPJAK“, VELIKA 

Povećanje kvalitete, te izgradnja, 

dogradnja i održavanje 

lovnotehničkih i 

lovnogospodarskih objekata , 

edukacija djece i mladeži za 

očuvanje biljnog i životinjskog 

svijeta 

 

2.000,00 

2.  

LOVAČKO DRUŠTVO 

„SLAVONAC“,  KUTJEVO 

Izmjena namještaja zbog 

dotrajalosti i zaštita drvene 

konstrukcije lovačke kuće 

 

1.000,00 

3.  
LOVAČKA UDRUGA 

„ŠIJAK“, POŽEGA 

 Uređenje lovačkog doma 2.000,00 

4.  

LOVAČKI SAVEZ 

POŽEŠKO-SLAVONSKE 

ŽUPANIJE 

Uređenje objekta Lovačkog 

saveza, ulaganje u strelište 

Bzenica i organizacija streljačkih 

natjecanja, priprema projektne 

dokumentacije za izradu objekta 

na strelištu u Bzenici 

 

2.600,00 

5.  

LOVAČKO DRUŠTVO 

„PSUNJ“, ORLJAVAC 

Uređenje parkirnog prostora i 

okoline, unutarnje bojanje zidova 

lovačkog doma, izrada visokih 

čeka i promatračnica, žbukanje 

prostorije za guljenje divljači 

 

2.000,00 

6.  
LOVAČKO DRUŠTVO 

„BABJA GORA“, POŽEGA 

Kupovina i ugradnja solarne 

energije na lovačku kuću 

2.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 4 

7.  

LOVAČKO DRUŠTVO 

„PAPUK“, BIŠKUPCI 

Investicijsko ulaganje u zgradu 

udruge uz dobrovoljni rad članova 

udruge 

 

2.000,00 

8.  
LOVAČKO DRUŠTVO 

„TRČKA“,  PLETERNICA 

Povećanje kvalitete lovno-

gospodarskog objekta 

500,00 

9.  
LOVAČKO DRUŠTVO 

“SELJAK“, JAKŠIĆ 

Uređenje okoliša i obnova 

fazanskog fonda 

1.000,00 

10.  

LOVAČKO DRUŠTVO 

“DILJ“, BUK 

Uređenje tavanskih prostorija 

Lovačkog doma, uređenje kuhinje 

u domu te priprema prostora za 

izgradnju hladnjače za divljač 

2.000,00 

11.  

UDRUGA ZA BAŠTINU, 

KULTURU I 

TURIZAM“POŽEŠKI 

ČUVARI BAŠTINE“ 

Organizacija manifestacija 2.000,00 

12.  

„KUTJEVAČKI VINARI“ 

UDRUGA VINARA I 

VINOGRADARA KUTJEVO 

Festival graševine 2.600,00 

13.  
ŠPORTSKO RIBOLOVNO 

DRUŠTVO POŽEGA 

Športsko-izletnički centar Požega-

Put istok i poribljavanje Požega 

1.000,00 

14.  

ŽUPANIJSKA UDRUGA ZA 

ORGANIZACIJU 

NATJECANJA ORAČA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE 

ŽUPANIJE 

Natjecanje u oranju 1.000,00 

15.  
KONJOGOJSTVENA 

UDRUGA „VALLIS AUREA“ 

Zlatna griva Zlatne doline 500,00 

16.  
PČELARSKA UDRUGA 

"ZLATNA DOLINA“ 

Županijsko ocjenjivanje meda  500,00 

 

III. 

Požeško-slavonska županija i udruga kojoj su dodijeljena financijska sredstva sklopit će  

ugovor o dodjeli financijskih sredstava, kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze. 

Za sve poslove vezane za provođenje ove odluke zadužuju se Upravni odjel za gospodarstvo 

i Upravni odjel za javne financije.  

 

IV. 

Ova Odluka će se objaviti u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“.  

 

KLASA: 320-01/23-01/17 

URBROJ:2177-02-23-8      

Požega, 26.05.2023. 
 

 

                                                                                                                       ŽUPANICA 

                                                                                                 Antonija Jozić, mag. oec., v.r  

  

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 5 

 

Na temelju  članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 

glasnik“,  broj 1/13, 2/18 i 2/21) i prijedloga Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga na području 

Požeško-slavonske županije, Županica Požeško-slavonske županije dana 25. svibnja 2023. godine 

donosi 

ZAKLJUČAK 

 

1. Produžuje se primjena Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe doga na području Požeško-

slavonske županije za razdoblje od 2015.do 2017. godine i na 2023. godinu, sve do 

donošenja novog Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga u RH i sukladno istom 

donošenja novog Akcijskog plana na razini Požeško-slavonske županije.  

 

2. U akcijskom planu suzbijanja zlouporabe droga na području Požeško-slavonske županije za 

razdoblje od 2015. do 2017. godine, s primjenom na 2023. godinu sukladno točki 1. ovog 

Zaključka pod točkom 3.1. PREVENCIJA OVISNOSTI MEĐU DJECOM I MLADIMA, 

MJERA 2.  naslova Izraditi program aktivnosti i provesti kampanju borbe protiv ovisnosti,  

dijelu Tablice točka 5. mijenja se i glasi: 

 

      MJERA 2.:Izraditi program aktivnosti i provesti kampanju borbe protiv ovisnosti. 

 

Provedbene aktivnosti  Rokovi  

izvršenja 

Nositelji Suradnici u 

provedbi 

Financijska  

sredstva 

5. Izraditi program 

obilježavanja i provesti 

prigodne aktivnosti (od 

15.studenog do 

15.prosinca) na 

županijskoj razini, 

posebice osiguranje 

sredstava i provedbe 

natječaja „Kreativni i 

Neovisni“ za učenike 

petih do osmih razreda 

osnovnih škola kao i 

srednjih škola naše 

Županije, namijenjenog 

za izradu plakata, 

instalacije, fotografije ili 

jednominutnog filma   

15.11.-15.12.2015. 

15.11.-15.12.2016. 

15.11.-15.12.2017. 

15.11.-15.12.2018. 

15.11.-15.12.2019. 

15.11.-15.12.2020. 

15.11.-15.12.2021. 

15.11.-15.12.2022. 

15.11.-15.12.2023. 

odnosno cijele 

kalendarske godine 

za provedbu 

natječaja. 

 

Povjerenstvo 

za suzbijanje 

zlouporabe 

droga na 

području 

Požeško – 

slavonske 

županije, 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Požeško-

slavonske 

županije 

Upravni odjel  

za zdravstvo, 

socijalnu 

skrb  

i hrvatske 

branitelje 

Požeško-

slavonske 

županije, 

vanjski 

suradnici i 

zaposlenici 

Zavoda, 

nevladine 

organizacije 

Sredstva iz 

proračuna 

Požeško-

slavonske 

županije, 

Ministarstvo 

zdravstva 

 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPANICA  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

           

KLASA:500-01/23-02/1                                                                      

URBROJ:2177-02-23-4                                                   

Požega, 25. svibnja 2023.                                             

                                                                                                                        ŽUPANICA 

                                                                                                     Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r.

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 6 

Na temelju članka 41. stavak 1. t. 5. i stavak 2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik“ br. 1/13., 2/18. i 2/21.),  u vezi s odredbom članka 58. Zakona o 

ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,  127/19. i 151/22.) i  članka 51. Statuta 

Osnovne škole Lipik, Školska 25, Lipik, Županica Požeško-slavonske županije d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

 

Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora Osnovne škole Lipik, Školska 25, Lipik,  

KLASA: 007-04/23-02/26,  URBROJ: 2177-15-23-01 od 11. svibnja 2023. godine, o prodaji 

nekretnina u vlasništvu Osnovne škole Lipik  i to:  

- k. č. br. 80 jarak kod kuće u selu površine 165 m², k. č. br. 81 vrt potkućnica u selu površine 

1489 m² i k. č. br. 82 kuća s dvorištem u selu površine 432 m², sveukupne površine 2086 m², 

sve upisane u zk. ul. br. 131 k. o. Jagma, procijenjene tržišne vrijednosti zemljišta 5.700,00 

eura,  

- Prihod od prodaje Škola je dužna upotrijebiti za poboljšanje odgojno obrazovne djelatnosti 

Škole. 

- Osnovna škola Lipik obvezuje se  prodaju nekretnine provesti putem javnog natječaja u 

javnom glasilu koji će sadržavati postupak te sve uvjete i podatke (uključujući početni iznos 

kupoprodajne cijene zemljišta utvrđene od strane stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo i 

procjenu nekretnina sukladno Procjembenom elaboratu o tržišnoj vrijednosti nekretnina 

izrađenom po AIG PROJEKT d.o.o, Pakrac, Ulica kralja Tomislava 60 od 24. ožujka 2023. 

godine).   

- Osnovna škola Lipik obvezuje se na dostavu izvješća o utrošenim sredstvima od prodaje 

nekretnina Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport Požeško-slavonske županije. 

 

II. 

 

 Ovaj zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Požeško-slavonskom službenom 

glasniku“. 

 

KLASA: 602-01/23-01/21 

URBROJ: 2177-02-23-3 

Požega, 23. svibnja 2023. godine 

 

                                                                                               ŽUPANICA 

                                                                                                  Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 7 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA, koju zastupa županica Antonija Jozić 
 

i 
 

SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA REPUBLIKE 
HRVATSKE, kojeg zastupaju predsjednica Sindikata Iva Šušković i sindikalni povjerenik 
Županijskih ureda Požega, Ljuban Čolić, sklopili su dana 31. svibnja 2023. godine 
 

KOLEKTIVNI UGOVOR 
o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora 

za zaposlene u upravnim tijelima Požeško-slavonske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Kolektivni ugovor za zaposlene u upravnim tijelima Požeško-slavonske županije 
sklopljen je dana 14. svibnja 2021. godine.  

 
Ovim Kolektivnim ugovorom o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora za 

zaposlene u upravnim tijelima Požeško-slavonske županije ugovorne strane mijenjaju 
Kolektivni ugovor iz stavka 1. ovog članka. 

 
Članak 2. 

 
 U članku 37. stavak 3. mijenja se i glasi: „Dodaci na osnovnu plaću su dodatak za 
poslove s posebnim uvjetima rada, dodatak za topli obrok i druga uvećanja plaće“. 
 

Članak 3. 
 

Članak 38. mijenja se i glasi: „Osnovica za obračun plaća službenika i namještenika 
zaposlenih u upravnim tijelima Požeško-slavonske županije iznosi 480,00 eura.“ 

 
Članak 4. 

 
 U članku 39. stavak 4. mijenja se i glasi: „Koeficijent složenosti poslova radnog mjesta 
na koje je službenik i namještenik raspoređen utvrđuje se aktom Županijske skupštine 
Požeško-slavonske županije, uz prethodno pribavljeno mišljenje Sindikata“: 
 

Članak 5. 
U članku 40. stavak 1. mijenja se i glasi: „Plaća se isplaćuje jedanput mjesečno za 

protekli mjesec, u pravilu najkasnije do 15. u mjesecu.“  
U članku 40. stavak 2. briše se. 

 
Članak 6. 

 
U članku 44. stavak 4. mijenja se i glasi: „Osnovna plaća uvećat će se: 
- ako službenik, koji uz akademski stupanj koji je uvjet za raspored na radno 

mjesto na koje je raspoređen, ima završen drugi sveučilišni ili stručni studij na visokim 
učilištima ili ako službenik ima akademski naziv sveučilišni specijalist (univ. spec.)  – za 4%  

- ako službenik ima akademski stupanj magistra znanosti (mr. sc.) ili pravosudni 
ispit – za 8% 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 8 

- ako službenik ima znanstveni stupanj doktora znanosti za 15% 
 

Članak 7. 
 

U članku 46. stavak 1. mijenja se i glasi: „Ako je službenik i namještenik odsutan iz 
službe odnosno s rada zbog bolovanja do 42 dana, pripada mu naknada plaće u visini 80% 
od njegove osnovne plaće za tekući mjesec.“ 

 
Članak 8. 

 
U članku 47. stavak 1 mijenja se i glasi: „Službeniku i namješteniku isplatiti će se 

regres za korištenje godišnjeg odmora u iznosu od 250,00 eura u neto iznosu“. 
 

Članak 9. 
 

U članku 55. stavak 2. mijenja se i sada glasi: „Službenici i namještenici ostvaruju 
pravo na naknadu troškova mjesnog i međumjesnog prijevoza. Pod pojmom mjesni javni 
prijevoz podrazumijeva se javni prijevoz organiziran u mjestu rada službenika/ namještenika 
(autobusne linije na lokalnoj razini). Pod pojmom međumjesni javni prijevoz podrazumijeva 
se javni prijevoz organiziran od mjesta stanovanja, koji je različit od mjesta rada, do mjesta 
rada službenika/namještenika. Ako postoji više mogućnosti prijevoza, o povoljnosti odlučuje 
poslodavac u dogovoru sa službenikom/ namještenikom uvažavajući vremenska i 
materijalna ograničenja.“ 

U članku 55. stavak 3. briše se. 
U članku 55. stavak 5., postaje stavak 4. te se mijenja i glasi: „Naknada troška 

prijevoza, isplaćuje se unaprijed i to najkasnije s plaćom za prethodni mjesec“. 
 

Članak 10. 
 

Članak 56. mijenja se i glasi: Ako je Poslodavac službeniku i namješteniku odobrio 
korištenje privatnog automobila u službene svrhe, naknaditi će mu se troškovi u visini 0,40 
eura po prijeđenom kilometru, a sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.“ 

 
Članak 11. 

 
U članku 58. stavak 1. mijenja se i glasi: „Službenik i namještenik ima pravo na isplatu 

jubilarne nagrade za neprekidan rad u Požeško-slavonskoj županiji i ustanovama kojima je 
osnivač Požeško-slavonska županija odnosno njihovim pravnim prednicima“. 

U članku 58. stavak 3. mijenja se i glasi: „Osnovica za izračun iznosa jubilarne 
nagrade iznosi najmanje 238,90 eura u neto iznosu, a stvarnu visinu osnovice ugovorne 
strane utvrdit će u postupku donošenja proračuna Požeško-slavonske županije za iduću 
godinu s time da, ako se dogovor ne postigne, osnovica za isplatu jubilarne nagrade iznosi 
najmanje 238,90 eura“. 

 
Članak 12. 

 
U članku 59. stavak 1. i 2. mijenjaju se i glase: „Službeniku i namješteniku pripada 

godišnja nagrada za božićne blagdane u iznosu od 250,00 eura u neto iznosu i u iznosu od 
100,00 eura u vrijednosnom bonu za svakog službenika i namještenika. 

Službeniku i namješteniku pripada godišnja nagrada za uskršnje blagdane u iznosu 
od 100,00 eura u neto iznosu“. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 9 

 
Članak 13. 

 
U članku 59. iza stavka 4., dodaje se stavak 5. i glasi: „Službeniku i namješteniku 

pripada mjesečna naknada za topli obrok u visini maksimalnog neoporezivog dijela sukladno 
Pravilniku o porezu na dohodak“. 
 

Članak 14. 
 

Članak 60. mijenja se i glasi: „U povodu dana Sv. Nikole svakom djetetu službenika i 
namještenika do 15 godina starosti isplatit će se iznos od 100,00 eura u neto iznosu“.  

 
Članak 15. 

 
Ove izmjene i dopune Kolektivnog ugovora primjenjuju se od 1. lipnja 2023. godine.  
 

Članak 16. 
 

Ove Izmjene Kolektivnog ugovora sastavljene se u tri primjerka, od kojih svaka strana 

zadržava po jedan.  

 

KLASA: 152-01/23-01/6 

URBROJ: 2177-03-02/4-23-2 

U Požegi, 31. svibnja 2023.  

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA SINDIKAT  DRŽAVNIH I LOKALNIH 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA RH 

                      ŽUPANICA 

 

 

PREDSJEDNICA 

 

 

     Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. Iva Šušković, bacc.oec., v.r. 

  

 

SINDIKALNI POVJERENIK 

ŽUPANIJSKIH UREDA POŽEGA 

                                                              

Ljuban Čolić, inž. prometa, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 7/2023 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr -Glavna urednica: Mateja Tomašević, mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-

slavonske županije, Županijska ulica broj 7 
Tel: 034/290-235; 034/290-217  

http://www.pszupanija.hr/

